I Lago

Der Lutiensee ist ein beliebtes Ausflugsziel in der Stormarnschen Schweiz.
Das Gewasser mit Badequalitttt und die Umgebung bieten zahlreichen
Tierarten eine natdrliche Heimat.

Wanderer und Naturfreunde finden ein ausgedehntes
Netz an Wander und Radwanderwegen vor.

Das Restaurant | Lago im Zentrum der Stormarnschen Schweiz liegt direkt am See und
bietet seinen Gasten neben einer guten deutschen auch eine mediterrane (bodenstéind-

ige) Kuiche und sfeht seinen
Gdsten an sechs Tagen in der Woche

ab 12.00 Uhr zur Verfugung.

Das Restaurant am Lutiensee bietet weiterhin die

Ausrichtung von Festlichkeiten wie Familienfeiern,

Hochzeiten, Konfirmationen, Geburtstagen, etc.

Als Highlight fur Ihre private Hausparty empfiehlt sich das Restaurant
mit seinem Team fur einen Koch und Servierservice, einschl.

des entsprechenden Equipments in Ihren Réumlichkeiten.
Die beruhmte Lutienseer Steinofen-Pizza, Salate und
Nudelgerichte sind auch im AuBer-Haus-Verkauf erhditlich.
Das Restaurant Il Lago

wunscht hnen, Ihren Gasten, Familienangehdrigen und Freunden einen entspannten und
erholsamen Aufenthalt im Restaurant oder auf unserer Seeterrasse.

Fur besondere Wlnsche und Anregungen steht Innen der Kuichenchef stets

und germn zur Verfugung!

Inr freundliches | Lago Team
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GroRer gemischter Salat
mit eingelegten Putenstreifen
und frischen Fruichten, dazu Baguette

Caesar-Salat

Romersalat mit Parmesan und Putenstreifen

Gemischter grofer Salat mit Rindfleischstreifen

Cherrytormaten, roten Zwiebeln, Ntssen und Parmesan

Kleiner gemischter Salat der Saison

Zu dllen Sdlaten servieren wir warmes Baguettebrot

Spaghetti

mit Gambas und Ruccola

Penne i Olivenol
mit Knoblauch,gebratenem Gemtise, Peperoni und Kréutern

Tortellini n Basilikumsahnesauce
mit Schinkenstreifen

18,90 €

18,90 €

18,90 €

8,90 €

18.90 €

15,80 €

14,00 €



Tomatencremesuppe

B8,90€

Curry-Mangosuppe
mit Gambas

7850 €
\/o—r < 'O/U./S e —
Verschiedene Tapas ,,I1 Lago®
Datteln im Speckmantel, Champignons, Shrimps in knusprigem Teig,
Serrano Schinken, Gambas im Telg, Ajoli Dip und Salat

13,60 €
Avocadosalat
mit gebratenen Gambas, Salat und Ajoli Dip

186,60 €
Tomate mit Buffel-Mozzarella
und frischem Basilikum

11,60 €
Bruschette

760 €

Zu dllen Suppen und Vorspeisen servieren wir warmes Baguettebrot
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Zanderfilet

mit Butter, Gurkensalat und Petersilienkartoffeln

24,90 €
Gambas Livornese
in Tomatensauce mit Kapern und Oliven dazu salat und baguette

24,50 €
Gambas, gebraten in Olivenol
mit Oliven, Pepperoni, frrischem Knoblauch dazu salat und baguette

2490 €
Liijenseer Bauernfriihstiick
Umlegt mit Gewutrzgurken und Tomatenecken

15,80 £
Holsteiner Sauerfleisch
mit knusprigen Bratkartoffeln und Salatgarnitur

16,60 £
Holsteiner Sulze
mit knusprigen Bratkartoffeln
und Remouladensauce

16,50€

Currywurst mit Pommes Frites,
Ketchup und Mayonnaise

8,80 &



Tleisel

Original Wiener Schnitzel vom Kalb

mit Salat und Bratkartoffeln.

2450 €
Irisches Rumpsteak
Mit Ofengemtise und Rosmarinkartoffeln

26,90 £
Gegrilltes Lammfilet
auf Knoblauchspinat mit Rosmarinkartoffeln

21,00 €
Putensteak ,Mediterran®
mit Zucchini, Paprika, Knoblauch und Rosmarinkartoffeln

19,60 €
Roastbeef mit hausgemachter Remouladensauce
Bratkartoffeln und Salatbeilage

19,60 €

(,QICJOU’W/

Gebackener Schafskise
mit Krautern, Oliven und Peperoni

13,60 €

Blattspinat 1im Knoblauchrahm

mit Kéise Uberbacken,dazu ofenfrisches Brot
12,50 €
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Spaghetti ,,Pippi Langstrumpf®

mit Tomatensauce

Zauberschmtzel ,Harry Potter”

kleines Putenschnitzel mit Pommes Frites

Futter fur den T-Rex
3 Karioffelpuffer mit Apfelmus

Sexr
Creme Briilée

Panna Cotta
mit Himbeermark

Eis mit heifen Himbeeren
mit Vanilesauce

6.50 €

880 €

7:00 %

7,60 €

860 £

8,60 €
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Pizza Margherita

Tomatensauce, Mozzarela

Pizza Salame
Tomatensauce, Salame, Kase

Pizza Prosciutto
Tomatensauce, Schinken, Kase

Pizza Hawaii
Tomatensauce, Schinken, Ananas, Kéise

Pizza Sicilliana
Tomatensauce, Thunfisch, Zwiebeln, Kase

Pizza Vegetariana

Tomatensauce, Spinat, Champignons, Ké&se, Tomaten

Pizza Quattro Stagioni
Tomatensauce, Schinken, Salami, Champignons, Oliven, Kdse

Pizza Italiana
Tomatensauce, Kase, Parma Schinken, Ruccola mit Parmesan

Pizza Il Lago

Tomatensauce, Scampi, Knoblauch, Ruccola, Kése

Beilagen

10,80 €

1,80 €

11,80 €

12,80 €

13,80 €

13,80 €

14,80 €

15,90 €

186.90 €

1,80 €



rerdee

Safte

Orangensaft
Apfelsaft
Traubensaft
Johannisbeersaft
Bananensaft
KiBa
Kirschsaft
Grapefruitsaft
Tomatensaft
Ananassaft
Rhabarber

Erfrischende Getrinke

Selters

Coca Cola, Fanta, Sprite, Mezzo Mix,
Coca Cola Zero, Coca Cola Light

Saftschorle
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Tonic Water / Soda

Schweppes Ginger Ale

Bio Limonaden Proviant, naturtriib

Orange & Maracuja
Zitronen/ & Ingwerlimonade
Zitronenlimonade
Orangenlimonade
Rhabarberimonade

021320 €

0251280 €
0,75186,80 €

0,33 14,20 €

031400 €

041480 €

021360 €

021360 €

021360 €

0331420 €



Biere von Fass

LUbzer Pilsener

Ducksteiner

Alsterwasser

Flaschenbier

Hefe-Weif3bier hell Erdinger

Hefe-Wei3bier dunkel Erdinger

Weibier alkoholfrei Erdinger

Jever akoholfrel

Vita Malz

031380 €
041480 €

U3 [ 440 €
0516,00 €

031380 €
0.4 14,90€

051580 €

0515680 €

0515880 €

0331420 €

0,3314,20 €
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Grauburgunder QbA

frocken, VulkanléB, 2016

Weingut Martin Schmidt, Baden

Klar und feinsaftig, Aromen von reifen Apfeln und Kréutern

Riesling Kallifelz 2020
Kallfelz, Mosel Deutschiand
Frisch und wurzig

Sauvignon Blanc ‘Constantia’, 2020
Buitenverwachting, Constantia, Stidafrika
Geradlinig und mineralisch mit feinwtrzigem Nachhall

Tomaresca Chardonnay, 2022
Tomaresca, Apulien, talien
Lebhaft und erfrischend mit einem Bouguet reifer Birnen

Wei3burgunder QbA trocken, 2022
Ralph Kirchner Pfalz
Aromen von Pfirsich, lebendig und frisch

rosecco

Prosecco del Veneto
Prosecco del Veneto

Cremant Brut Rose, Louis Despas

0,75 130,00 €

1134,00 €

0,75130,00 €

0.75128,00 €

0,751 24,00 €

011480 €

0,75132,00 €

0,75138,00 €
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Weiss

Pinot Grigio del Veneto IGT, 2021
Cantina Sacchetto, Venetien, lialien
Jugendiich-frisch und fruchtig

Weif3burgunder QbA trocken 2021
Ralph Kirchner Pfalz, Deutschlond
Aromen von PAirsich, lebendig und frisch

Riesling Feinherb 2021
Frisch und wurzig in Duft saffig und fruchtig

Grauburgunder QbA trocken Vulkanlé, 2021
Weingut Martin Schmidt, Baden
Klar und feinsaftig,Aromen von reifenApfeln und Kréutern

Rosé

Blauer Portugieser Weiherbst QbA feinherb 2021
Weingut Karl Pfaffmann, Pfalz
Ausgewogen mit zarter Stsse und eleganter Stiure

Rot

Néprica Tormaresca Primitivo 2021
Weingut Prodotto, Italien
Duftet nach roten Friichten, weich, aber robuste Struktur

Nero D'Avola, 2021 Branciforii, Siziien
Aromatische Noten von stiRen Kirschen, Beeren und Vanille

Cabernet Sauvignon, 2021
MAN Vintners, Stellen Bosch, Stdafrika
Volmundig, saftig, schéne Cassis Note

Weiss / Rotweinschorle

0218680€
0511460 €

0,218,00 €
0511500 €

0,2186,80 €
0511700 €

0216,80 €
05117,00 €

0.2186,00 €
0.5115,00 €

021700 €
05117860 €

0216,80 €
0511700 €

021800 €
05115,00 €

021520 €



Reserve Speciale Merlot 2014
Gerard Berfrand, Languedoc, Frankreich
Konzentriert und seidig mit samtweichem Tannin

Merlot Atrium, 2012
Torres Spanien
Ein vollmundiger Wein mit rundem Abgang

Escudo Rgo Cabernet-Carmenere, 2008
Baron Philippe de Rothschild, Maipo, Chile

Harmonisch weich mit einzigartiger Fllle von saftigen Beeren

Chianti DOCG 2012
Fattoria Montellori, Toskana, lalien
Aromen von Brombeeren und Heidelbesren

Baron de Ley Reserva, 2004
Bodegas Baron de Ley, Rigja, Spanien
Vollmundig und sanft mit Aromen von Kirschen und Tabak

Marchese Antinori Chianti Classico Riserva, 2001
Antinori, Toskana, Kalien
Nur die besten Trauben landen in diesem Wein. Perfekt!

Barolo DOCG Monfalletto, 2004
Cordero di Monftezemolo, Piemont, ttalien
Wunderschon ausbalanciert mit kraftvollem Kerper

Tignanello Toscana IGT
Antinori, Toskana, ltalien
Ein Klassiker. Intensiv fruchtig und komplex in der Struktur

Pinotage-Shiraz, 2014
Leopards Leap, Stelenbosch, Sudafrika
Weich und vol, Pfeffer, Mokka und dunkle Beeren

0,75 2860 €
0,781 30,00 €
0.781 34,00 €
0,781 34,00 €
0,751 38,00 €
0,751 68,00 €
0751 85,00 €

0,761 115,00 €

0,781 38,00 €
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Tasse Kaffee

3,00 €
Tasse Kaffee, entkoffeiniert

3,00 €
Cappuccino

4.20 €
Milchkaffee

4 20 €
Espresso

3,00 £
Espresso Macchiato

3,20 €
Latte Macchiato

4850 €
Espresso doppelt

450 €
Becher Schokolade

. 480 €

Becher Schokolade mit Sahne

5,20 €
Gluhwein

450 €
Rum Grog

8,00 £
Gluhwein mit Schuss

8,00 £
HeiRe Schokolade mit Rum

7,00 £
Grof3es Glas Tee

3,80 €

Bitte wihlen Sie aus unserem reichhaltigen Sortiment:

Darjeeling Royal Second Flush , English Select Ceylon , Assam Special Broken

Earl Grey Premium , Green Tea Sun Asian , Green Tea Asian Superior , Rooibos Vanilla
Friichtetee Sommerbeeren ,Kaminfeuer , Alpenhiittenkriuter ,Ingver Orange Passion
Pfefferminzblatter.
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Sandemann Sherry Dry
Sandemann Sherry Medium
Portwein Taylor's 2005
Martini Bianco

Martini Rosso

Martini Extra Dry

Hugo
Campari-Prosecco

Lilet Wildberry
Campari-Orange
Aperol Spritz

Kir Roydl

Sekt Orange

Bellini

Sekt auf Eis

desre

Amaretto

Averna

Baileys

Ramazotti
Sambuca Molinari
Fernet Branca
Fernet Menta
Likdr 43
Cointreau

Grand Marnier
Pernod

Eierlikor Verporten
Hamfelder Oberforster
Jagermeister

5ca 4,20 €
5c 420 €
5cl480€
5cl480€
5cl480 €
5c480€
021680 €
02186,80 €
02186,80 €
0218,80 €

021 8,80 €

0.115,00 €
0,1.14,20 €
011450 €
021880 €

2& 300 &
4 cl 480 €
4 cl 480 €
4 cl 480 €
2cl280€
2cl 280€
2cl 280 €
2¢cl 320€
2cl 280 €
2cl 280 €
2¢cl 320 €
2cl 200 €
2cl 340 €
4 cl 3,00 €



(1 )einbrinde

Veterano Osborn 2¢cl3s0€
Carlos Nummer 2cl700¢€
Cardenal Mendoza 2cl550 €
Prinz Alte Hauszwetschge 4 ¢l 550 €
Prinz Williams Christ Birne 2cl 550 €
Prinz Alte Mirabelle 2cl 550 €
Prinz Alter Bodensee Apfel 2cl 520 €
Prinz Alte Waldhimbeere 2c550¢€
Crappa di Otto 2¢cl550 €
Calvados 2cl700 €
Crappa Nardini 2 cl 590 €
Bacardi 2el350€
Myer's Rum 2cl 380 €
Havana Club 2cl350 €
Ballantines Scotch 2¢l 350 E
Johnnie Walker Scotch 2¢cl350€
Jim Beam Bourbon 2¢cl 350 €
Jack Daniels Red Label 20l 590 &
Vodka Absolut 2 ¢l 330
Vodka Beluga 2cl 550 €
Cordon’s Gin 2cl330 €
Korn 2cl 290 €
Linie Aquavit 2cl 360 €
Jubiliums Aquavit 2 cl 300 €
Malteser Aquavit 2cl300¢€
Helbing Kummel 2cl300 €

Longdrinks

021850 ¢



